
•  

Il Ministro dell'interno 
iow  n. Roi, erto o roni 

i 	ir 
°' IP 470 

U
T

O
  P

O
L

IG
R

A
F

IC
O

 E
 Z
E

C
C

A
 D

E
LL

O
 S

T
A

T
O

  S
. p

.A
.  

Il Segretario 
Dott.ssa Marcella jastre ovo 

MAMML), 'f,J1(1  

MODULARIO 
P.C.M. - 198 

 

Moo. 251 

 

EPERroRio MTF 1A)A2., 	it 

, 

Conferenza Stato-cia ed autonomie locali 

Seduta del 23 giugno 2010 

Oggetto: Istituzione di un Tavolo tecnico-politico permanente in materia di finanza locale. 

LA CONFERENZA STATO - CITTÀ. ED AUTONOMIE LOCALI 

VISTO l'articolo 9, comma 6 del decreto legislativo 28 agosto 1997, n. 281; 

VISTA la nota del 19 maggio 2010 con la quale l'A.N.C.I., facendo seguito a quanto dichiarato 
nella seduta del la Conferenza Stato-città ed autonomie locali del 29 aprile 2010, ha confermato la 
richiesta della formale attivazione presso la Conferenza Stato-città ed autonomie locali di un Tavolo 
tecnico-politico permanente sulla finanza locale, quale sede di condivisione di dati ed informazioni 
per approfondire le principali questioni in materia di finanza locale e ricercare le possibili soluzioni 
con tutte le Amministrazioni interessate; 

VISTA la nota nota del 26 maggio 2010 con la quale l'U.P.I. — che nel corso della citata seduta 
della Conferenza Stato-città ed autonomie locali del 29 aprile 2010 aveva condiviso quanto 
dichiarato dall'A.N.C.I. - ha confermato la richiesta di attivazione presso la Conferenza Stato-città 
ed autonomie locali del suddetto Tavolo tecnico-politico permanente in materia di finanza locale, 
utile anche per l'esame delle questioni strettamente inerenti la finanza delle Province; 

PRESO ATTO delle richieste dell'A.N.C.I. e dell'U.P.I.; 

DELIBERA 

ai sensi dell'articolo 9, comma 6 del decreto legislativo 28 agosto 1997, n. 281 di istituire presso la 
Conferenza Stato-città ed autonomie locali un Tavolo tecnico-politico permanente in materia di 
finanza locale, quale sede di condivisione di dati ed informazioni, al fine di approfondire le 
principali questioni in materia di finanza locale e di ricercare le possibili soluzioni. 


	Page 1

